[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от                 2021 года                                                                                                               №
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1039
На основании постановления администрации Белоярского района от 3 сентября 2018 года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Муниципальная программа Белоярского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1039 «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах»  следующие изменения:
1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
	«
	Целевые показатели муниципальной программы
	13. Исполнение расходных обязательств по предоставлению субсидий  из бюджета  Белоярского района бюджетам поселений в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий в области жилищного строительства,%
	»;

2) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы составляет 1 387 887,9 тыс.рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 192 841,6 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год – 47 799,5 тыс.рублей;

2020 год – 96 720,8 тыс.рублей;

2021 год – 21 036,1 тыс.рублей;

2022 год – 9 596,2 тыс.рублей;

2023 год – 10 588,9 тыс.рублей;

2024 год – 7 100,0 тыс.рублей;

1) 2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – бюджет автономного округа)  - 846 888,3 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год – 104 730,9 тыс.рублей;

2020 год – 248 244,4 тыс.рублей;

2021 год – 212 523,4 тыс.рублей;

2022 год – 139 272,6 тыс.рублей;
2023 год – 142 117,0 тыс.рублей

2) 3) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Российской Федерации (далее – федеральный бюджет) – 348 158 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год – 55 624,9 тыс.рублей;

2020 год – 110 792,5 тыс.рублей;

2021 год – 79 619,7 тыс.рублей;

2022 год – 43 052,3 тыс.рублей;
2023 год – 59 068,6 тыс.рублей
	»;

3) таблицу 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями» Программы дополнить позицией 4.3.1.следующего содержания:
	«

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Расчет значения целевого показателя

	1
	2
	3
	4

	4.3.1
	Предоставление субсидий из бюджета Белоярского района  бюджетам поселений на осуществление мероприятий по приобретению жилых помещений, планируемых для переселения граждан из аварийного жилого фонда.
	Исполнение расходных обязательств по предоставлению субсидий  из бюджета  Белоярского района бюджетам поселений в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по приобретению жилых помещений, планируемых для переселения граждан из аварийного жилого фонда
	Показатель определяется по формуле:

Исуб = Рсубф / Рсубп x 100%, где:

Рсубф – кассовое исполнение расходных обязательств по предоставлению субсидий из бюджета Белоярского района бюджетам поселений, сформированных в бюджете Белоярского района за счет субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении по приобретению жилых помещений, планируемых для переселения граждан из аварийного жилого фонда

Рмтбп – утвержденный объем расходных обязательств по предоставлению субсидий из бюджета Белоярского района бюджетам поселений, сформированных в бюджете Белоярского района за счет субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих по приобретению жилых помещений, планируемых для переселения граждан из аварийного жилого фонда
	»;

4) таблицу 4 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

5) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

  Глава Белоярского района                                                                              С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от                      2021 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах»:

«Таблица 4»

Целевые показатели муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации программы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Объем ввода жилья, тыс.кв.метров
	9,1
	2
	0
	15,163
	16,923
	10,4
	10,5
	54,986

	2
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, кв. метры
	23,4
	23,4
	23,4
	23,5
	23,6
	23,7
	23,8
	23,8

	3
	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившие жилищные условия, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях, %
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	4
	Исполнение расходных обязательств по предоставлению субсидий  из бюджета  Белоярского района бюджетам поселений в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий в области жилищного строительства, %
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	100

	5
	Обеспеченность муниципальных образований Белоярского района градостроительной документацией, %
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	100

	6
	Доля границ территориальных зон и границ населенных пунктов, поставленных на кадастровый учет, %
	0
	0
	100
	100
	100
	0
	0
	100

	7
	Доля муниципальных услуг в электронном виде в общем количестве предоставленных услуг по выдаче разрешения на строительство,%
	0
	0
	60
	100
	100
	0
	0
	100

	8
	Доля утвержденных документов территориального планирования и градостроительного зонирования, соответствующих установленным требованиям,%
	0
	0
	100
	100
	100
	0
	0
	100

	9
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия в соответствии с муниципальной программой, семья
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	10
	Количество граждан, проживающих и зарегистрированных в приспособленном для проживания строении, улучшивших жилищные условия, человек
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	11
	Количество квадратных метров расселенного непригодного для проживания жилищного фонда, тысяч квадратных метров
	0
	2,7
	1,5635
	3,500
	5,6205
	0,3542
	0
	13,7382

	12
	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, человек
	0
	133
	79
	147
	200
	133
	0
	692

	13
	Исполнение расходных обязательств по предоставлению субсидий  из бюджета  Белоярского района бюджетам поселений в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий в области жилищного строительства,%
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	0
	100

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Белоярского района

от                      2021 года №
И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах»:

«Таблица 5»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	 9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Содействие развитию жилищного строительства на территории Белоярского района»

	1.1.
	Строительство и приобретение жилья (1, 2, 3)

	Всего:
	142 647,2
	23 604,0
	14 936,2
	54 104,6
	34 667,4
	15 335,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	90 704,1
	5 929,6
	0,0
	37 272,3
	32 934,0
	14 568,2
	0,0

	бюджет Белоярского района
	51 943,1
	17 674,4
	14 936,2
	16 832,3
	1 733,4
	766,8
	0,0

	1.1.1.
	Строительство жилья
	УКС
	бюджет Белоярского района
	11 489,5
	10 948,3
	270,6
	270,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Приобретение жилья
	КМС
	Всего:
	131 157,7
	12 655,7
	14 665,6
	53 834,0
	34 667,4
	15 335,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	90 704,1
	5 929,6
	0,0
	37 272,3
	32 934,0
	14 568,2
	0,0

	бюджет Белоярского района
	40 453,6
	6 726,1
	14 665,6
	16 561,7
	1 733,4
	766,8
	0,0

	1.2.
	Проектирование и строительство систем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства (1, 2, 3)

	бюджет Белоярского района
	7 568,2
	5 568,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 000,0

	1.2.1.
	Застройка микрорайона Озерный-2 г.Белоярский. Автомобильная дорога с подготовкой территории. 1 этап
	УКС
	бюджет Белоярского района
	5 568,2
	5 568,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
	Застройка микрорайона Озерный-2 г.Белоярский. Инженерные сети. 1 этап
	УКС
	бюджет Белоярского района
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	1.2.3.
	Застройка квартала Южный г.Белоярский. Реконструкция инженерных сетей
	УКС
	бюджет Белоярского района
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	1.3.
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям Белоярского района (1,2,3)
	УКС
	бюджет Белоярского района
	97 303,9
	19 046,1
	58 825,2
	14 432,6
	0,0
	0,0
	5 000,0

	1.3.1.
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат в связи с организацией и проведением мероприятий по строительству подводящих инженерных сетей и благоустройству придомовой территории строящихся многоквартирных домов на территории Белоярского района
	УКС
	бюджет Белоярского района
	51 046,1
	15 046,1
	31 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	1.3.2.
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат (части затрат) застройщика на уплату процентов по кредитам на строительство многоквартирных жилых домов на территории Белоярского района
	УКС
	бюджет Белоярского района
	46 257,8
	4 000,0
	27 825,2
	14 432,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Предоставление субсидий из бюджета Белоярского района  бюджетам поселений на осуществление мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального строительства
	КФ
	Всего:
	6 642,5
	0,0
	6 642,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	6 607,5
	0,0
	6 607,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	254 161,8
	48 218,3
	80 403,9
	68 537,2
	34 667,4
	15 335,0
	7 000,0

	бюджет автономного округа
	97 311,6
	5 929,6
	6 607,5
	37 272,3
	32 934,0
	14 568,2
	0,0

	бюджет Белоярского района
	156 850,2
	42 288,7
	73 796,4
	31 264,9
	1 733,4
	766,8
	7 000,0

	Подпрограмма 2 «Градостроительная деятельность на территории Белоярского района»

	2.1.
	Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района (5,6,7,8)

	Всего:
	42 461,6
	11 805,0
	8 451,1
	7 368,5
	7 368,5
	7 368,5
	100,0

	бюджет автономного округа
	39 009,1
	10 750,6
	7 258,5
	7 000,0
	7 000,0
	7 000,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	3 452,5
	1 054,4
	1 192,6
	368,5
	368,5
	368,5
	100,0

	2.1.1.
	Документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	УАиГ
	Всего:
	14 078,6
	5 892,4
	8 086,2
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	бюджет автономного округа
	12 856,3
	5 597,8
	7 258,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	1 222,3
	294,6
	827,7
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.1.2.
	Документация по планировке территории
	УАиГ
	Всего:
	28 194,4
	5 724,0
	364,9
	7 368,5
	7 368,5
	7 368,5
	0,0

	бюджет автономного округа
	26 152,8
	5 152,8
	0,0
	7 000,0
	7 000,0
	7 000,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	2 041,6
	571,2
	364,9
	368,5
	368,5
	368,5
	0,0

	2.1.3.
	Схемы размещения рекламных конструкций на территории Белоярского района
	УАиГ
	бюджет Белоярского района
	188,6
	188,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	Всего:
	42 461,6
	11 805,0
	8 451,1
	7 368,5
	7 368,5
	7 368,5
	100,0

	бюджет автономного округа
	39 009,1
	10 750,6
	7 258,5
	7 000,0
	7 000,0
	7 000,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	3 452,5
	1 054,4
	1 192,6
	368,5
	368,5
	368,5
	100,0

	Подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий населения Белоярского района»

	3.1.
	Обеспечение жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (9)
	УЖКХ
	Всего:
	8 159,1
	1 263,2
	1 010,5
	1 939,2
	1 975,3
	1 970,9
	0,0

	федеральный бюджет
	383,7
	59,4
	44,8
	71,7
	106,0
	101,8
	0,0

	бюджет автономного округа
	7 367,3
	1 140,6
	915,2
	1 770,5
	1 770,5
	1 770,5
	0,0

	бюджет Белоярского района
	408,1
	63,2
	50,5
	97,0
	98,8
	98,6
	0,0

	3.2.
	Предоставление субсидии гражданам, проживающим и зарегистрированным в приспособленном для проживания строении (10)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	1 604,9
	0,0
	1 604,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего:
	9 764,0
	1 263,2
	2 615,4
	1 939,2
	1 975,3
	1 970,9
	0,0

	федеральный бюджет
	383,7
	59,4
	44,8
	71,7
	106,0
	101,8
	0,0

	бюджет автономного округа
	7 367,3
	1 140,6
	915,2
	1 770,5
	1 770,5
	1 770,5
	0,0

	бюджет Белоярского района
	2 013,0
	63,2
	1 655,4
	97,0
	98,8
	98,6
	0,0

	Подпрограмма 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	4.1.
	Выкуп жилых помещений в аварийном жилищном фонде (11,12)
	КМС
	бюджет Белоярского района
	1 292,0
	1 292,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Снос аварийного жилищного фонда (11,12)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	3 981,7
	1 361,6
	1 960,1
	660,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.
	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» (11,12)
	КМС
	Всего:
	1 100 530,0
	144 215,2
	362 327,3
	258 977,5
	147 909,9
	187 100,1
	0,0

	федеральный бюджет
	347 774,3
	55 565,5
	110 747,7
	79 548,0
	42 946,3
	58 966,8
	0,0

	бюджет автономного округа
	703 200,3
	86 910,1
	233 463,2
	166 480,6
	97 568,1
	118 778,3
	0,0

	бюджет Белоярского района
	49 555,4
	1 739,6
	18 116,4
	12 948,9
	7 395,5
	9 355,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 4

	Всего:
	1 105 803,7
	146 868,8
	364 287,4
	259 637,5
	147 909,9
	187 100,1
	0,0

	федеральный бюджет
	347 774,3
	55 565,5
	110 747,7
	79 548,0
	42 946,3
	58 966,8
	0,0

	бюджет автономного округа
	703 200,3
	86 910,1
	233 463,2
	166 480,6
	97 568,1
	118 778,3
	0,0

	бюджет Белоярского района
	54 829,1
	4 393,2
	20 076,5
	13 608,9
	7 395,5
	9 355,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	1 412 191,1
	208 155,3
	455 757,8
	337 482,4
	191 921,1
	211 774,5
	7 100,0

	федеральный бюджет
	348 158,0
	55 624,9
	110 792,5
	79 619,7
	43 052,3
	59 068,6
	0,0

	бюджет автономного округа
	846 888,3
	104 730,9
	248 244,4
	212 523,4
	139 272,6
	142 117,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	217 144,8
	47 799,5
	96 720,9
	45 339,3
	9 596,2
	10 588,9
	7 100,0